АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА

УПРАВЛЕНИЕ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

30.12.2013 г.                    г.Мичуринск                    №688

Об утверждении муниципального

плана - графика внедрения Федеральных

государственных образовательных

стандартов (ФГОС) дошкольного образования

В целях обеспечения введения федеральных государственных

образовательных стандартов дошкольного образования с 20.12.2013 года в

системе дошкольного образования г. Мичуринска

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план - график внедрения ФГОС дошкольного образования в

МБДОУ  на 2013 - 2014 учебный год (Приложение 1.)

2. Главному специалисту управления народного образования С.А.Шевяковой

и заместителю директора МВОУ УМиИЦ О.А.Мартыновой обеспечить:

2.1. научно – методическое  сопровождение  и  координацию деятельности

по   выполнению   мероприятий   плана  –  графика   введения  ФГОС

дошкольного

образования на уровне муниципалитета и дошкольных образовательных

организаций.

Срок: постоянно

2.2. контроль    по    введению   ФГОС   дошкольного   образования    в

муниципальных дошкольных образовательных организациях.

Срок: постоянно

3. Руководителям МБДОУ:

3.1. Разработать   и   утвердить   план   -   график   внедрения   ФГОС

дошкольного образования.

Срок: до 30.12.2013 г.

3.2. Обеспечить    выполнение    мероприятий    по    введению   ФГОС

дошкольного образования на уровне дошкольных образовательных

организаций.

Срок: постоянно

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить главного

специалиста управления народного образования Шевякову С.А.

Начальник управления

народного образования                                              С.В.Солопова

Приложение №1

к приказу управления

народного образования

от 30.12.2013 г. №688

ПЛАН – ГРАФИК

внедрения федерального государственного образовательного стандарта

дошкольного образования (ФГОС ДО) в дошкольных образовательных

организациях г.Мичуринска на 2013-2014гг.

Направление

мероприятий
Мероприятия

Срок

исполнения
Ответственные

Нормативно -

правовое

обеспечен не

внедрения

(ФГОС ДО)

Разработка муниципального

плана - графика внедрения

(ФГОС) дошкольного образования

до

30.12.2013

г.

С.А.Шевякова,

главный специалист управления

народного образования

О.А.Мартынова, заместитель

директора МБОУ УМиИЦ

Приказ «Об утверждении

муниципального плана - графика

внедрения ФГОС ДО»

до

30.12.2013г

.

С.А.Шевякова,

главный специалист управления

народного образования

О.А.Мартынова, заместитель

директора МБОУ УМиИЦ

Проведение инструктивно -

методического семинара для

заведующих и заместителей

заведующих МБ ДОУ по вопросам

внедрения ФГОС ДО

Декабрь

2013г.

С.А.Шевякова,

главный специалист управления

народного образования

О.А.Мартынова, заместитель

директора МБОУ УМиИЦ

Организация и про ведения

семинаров, совещаний по проблеме

внедрения ФГОС ДО

Ежекварталь

но

С.А.Шевякова,

главный специалист управления

народного образования

О.А.Мартынова, заместитель

директора МБОУ УМиИЦ

Открытие муниципальной

экспериментальной площадки

внедрения ФГОС ДО

Февраль

2014г.

С.А.Шевякова,

главный специалист управления

народного образования

Исполнение региональных

инструктивно-методических

документов по вопросам введения

ФГОС ДО

Постоянно

С.А.Шевякова,

главный специалист управления

народного образования

О.А.Мартынова, заместитель

директора МБОУ УМиИЦ

Обеспечение взаимодействия ОУ и

МБДОУ по организации

преемственности ФГОС НОО и

ФГОС ДО

Постоянно

С.А.Шевякова,

главный специалист управления

народного образования

О.А.Мартынова, заместитель

директора МБОУ УМиИЦ

Проведение мониторинга

готовности МБДОУ к введению и

реализации ФГОС ДО

Январь

2014г.

С.А.Шевякова,

главный специалист управления

народного образования

О.А.Мартынова, заместитель

директора МБОУ УМиИЦ

Обобщение и тиражирование

лучшего организационного и

педагогического опыта по вопросам

введения ФГОС ДО

Постоянно

С.А.Шевякова,

главный специалист управления

народного образования

О.А.Мартынова, заместитель

директора МБОУ УМиИЦ

Кадровое

обеспечение

внедрения

ФГОС ДО

Формирование социального заказа

на повышения квалификации,

подготовки и переподготовки

руководящих и педагогических

кадров ДОУ

По графику

формирован

ия

социального

заказа

О.А.Мартынова, заместитель

директора МБОУ УМиИЦ

Обеспечение повышения

квалификации, подготовки и

переподготовки руководящих и

педагогических кадров по вопросам

введения ФГОС ДО через активные

формы методической работы и

курсов, повышения квалификации

В течение

года

О.А.Мартынова, заместитель

директора МБОУ УМиИЦ

Информацион

ное

обеспечение

внедрения

ФГОС ДО

Информирование

общественности через средства

массовой информации о

подготовке и внедрению

ФГОС ДО в МБДОУ

Постоянно

С.А.Шевякова,

главный специалист управления

народного образования

О.А.Мартынова, заместитель

директора МБОУ УМиИЦ

Размещение на официальном сайте

отдела образования

материалов, связанных с

внедрением ФГОС ДО

Постоянно

С.А.Шевякова,

главный специалист управления

народного образования

О.А.Мартынова, заместитель

директора МБОУ УМиИЦ

Управление

внедрением

ФГОС ДО

Участие в организации

публичной отчетности

муниципальной экспериментальной

площадки по внедрению ФГОС ДО

В течение

2014

учебного

года

С.А.Шевякова,

главный специалист управления

народного образования

О.А.Мартынова, заместитель

директора МБОУ УМиИЦ

Публичная защита

образовательных проектов

внедрения ФГ ОС в практику

работы ДОУ

Май 2014г.

С.А.Шевякова,

главный специалист управления

народного образования

О.А.Мартынова, заместитель

директора МБОУ УМиИЦ

Организация системы контроля за

внедрением ФГОС ДО
Постоянно

С.А.Шевякова,

Главный специалист управления

народного образования